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Bo i Askersund 

Q-tops börjar inom kort bygga på Metall-
vägen i Åsbro intill ITS Logistikpartner och 
Husqvarna Construction Products (före detta 
Dimas). Q-tops kommer att tillverka bland 
annat bänkskivor i sten med Skandinavien och 
Baltikum som marknad. 

Företaget har en systerverksamhet i 
Holland med samma typ av produktion, 
grundad i Holland 1993. År 1999 öppna-
des ett försäljningskontor i London och 
nu vill man alltså bredda sin marknad 
ytterligare. Råmaterialet, stenen, kom-
mer från hela världen via Italien och 
skickas sedan i container för bearbet-
ning i fabriken. Företaget arbetar med en 
process där stenen bearbetas mekaniskt 
under ständig vattenbegjutning. Vattnet 
renas i egna reningsanläggningar och 
återanvänds. Typiska kunder är köks-
företag som säljer kök med speciallös-
ningar och hög kvalitet.

Vad händer nu?
Peet Veldhuy-
zen (bilden t.v.) 
är ansvarig för 
etableringen och 
har just flyttat 
in i en tillfällig 
lägenhet i Asker-
sund, i väntan 
på att företagets 

tjänstebostad blir färdigbyggd. Tills 
vidare veckopendlar Veldhuyzen mellan 

hemmet i Holland och Askersund.
Q-tops har rekryterat några nyckel-

personer som ska börja arbeta i februari: 
En utesäljare, en innesäljare, en admi-
nistratör och två montörer av stenskivor. 
Denna personalgrupp kommer att vara 
placerad i tillfälliga kontorslokaler i As-
kersund fram till dess att produktionsan-
läggningen är byggd senare i år. Under 
de kommande åren kommer förstås fler 
rekryteringar att genomföras. Du som 
är intresserad av att söka jobb ska hålla 
utkik i tidningarna samt på Arbetsför-
medlingens platsbank.

Hur hittade företaget till Åsbro?
Kommunerna i länet samarbetar genom 
Regionförbundet i projektet BRO, 
Business Region Örebro, för att locka 
utländska företag att etablera sig i regio-
nen. Under våren 2006 fick BRO:s pro-
jektledare Malin Eriksson kontakt med 
det holländska företaget, som visade 
intresse för etablering i Skandinavien. I 
slutet av augusti besökte företaget länet 
och tittade bland annat på Askersunds 
kommun som etableringsplats. 

Näringslivschef Henrik Olofsson 
visade olika industritomter och det stod 
ganska snart klart att Åsbro var det mest 
intressanta alternativet. Efter intensiva 
kontakter under hösten genomfördes 
i början av november ytterligare ett 
besök i Askersund och Q-tops tog då 
sitt slutliga beslut om etablering i Åsbro. 

Processen har med andra ord varit 
rekordsnabb! 

De viktigaste fördelarna för etable-
ring i Askersunds kommun var enligt 
företaget följande:
• Det utmärkta logistiska läget för ett 
företag med Skandinavien och Baltikum 
som marknad
• Kommunens service med etablerings-
grupp som hjälper företaget igång
• Bra möjligheter till samarbete med ITS 
Logistikpartner
• Goda möjligheter till bra boende, före-
taget bygger under året en tjänstebostad 
i Askersund
• Bra möjligheter till representation med 
hög kvalitet i närområdet

ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING

SNART STARTAR 
byGGET Av Q-TOpS 
FAbRIK I ÅSbRO! 

ÅSbRO SKOLA ÅTERINvIGD!

Henrik Olofsson

Solen strålade. Musikskolan spelade. 
”Alla” åsbrobor var på plats när de 
nya lokalerna vid Åsbro skola, som 
byggts upp efter branden 2005, kunde 
”återinvigas”. Rektor Britt-Marie 
Larsson och ordföranden Solveig 
Samuelsson kunde glada och stolta 

invigningstala och eleverna 
Astrid Berglund och Casper 
Askerud klippte det blågula 
bandet.

Göran Mattsson

Illustration mätningsingenjör Tomas Wall. 

T.h. Solveig Samuelsson tackar 
Astrid och Casper för hjälpen
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2006: 
bRA RESULTAT Och 
öKAT INvÅNARANTAL
Ett år går så fort och nu kan vi 
lägga år 2006 till handlingarna. Det 
ekonomiska resultatet för kom-
munen blev, i sin helhet, bättre än 
budgeterat och det är ju positivt. 
Om man studerar verksamheterna 
var och en för sig kan man dock 
konstatera att vi behöver vidta 
åtgärder inför framtiden. Förra 
året var också positivt vad gäller 
befolkningsutvecklingen eftersom 
invånarantalet ökade.  Inflyttningen 
var betydligt större än utflyttningen 
vilket indikerar att vi är en attraktiv 
kommun!

Tillgången till lägenheter och 
villatomter har stor betydelse 
för vår utveckling. Förutom den 
nybyggnad som kommer att ske via 
Askersundsbostäder AB finns det 
också ett intresse från andra intres-
senter när det gäller nyproduktion 
av lägenheter. Det bekräftar vårt 
attraktionsvärde och stärker oss 
inför framtiden, men det medför 
också ökade krav på kommunen. Vi 
måste höja vår planberedskap så att 
det finns tillgång till byggbar mark 
när tillfälle ges. 

Givetvis är allting inte rosen-
rött, för det finns orosmoln på 
himlen. Årets budget har mycket 
små marginaler och 2007 har 
karaktären av ett kritiskt år. De två 
åren därefter ser bättre ut, så här 
långt. Vi måste visa en mycket god 
disciplin mot den budget som fast-
lagts av kommunfullmäktige och 
fokusera mer på de pengar vi har än 
de pengar vi inte har.

Avslutningsvis; vi har möjlig-
heter och förutsättningar. Vi är en 
attraktiv kommun med en bra verk-
samhet och vi har ett mycket bra 
näringsliv. I detta finns utvecklings-
potentialen och vi får inte fastna i 
någon slags ”kvällstidningsmenta-
litet” utan istället se möjligheterna 
framför problemen. 

Olle Emanuelsson,
kommunchef och 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
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bOKSLUT 2006 
– bäSTA RESULTATET pÅ MÅNGA ÅR!

Preliminärt förväntas kommunen redovisa 
ett positivt resultat på 14,7 miljoner kronor. 
Överskottet motsvarar knappt tre procent av 
kommunens bruttokostnader, som uppgick till 
över en halv miljard kronor.

– Det goda resultatet är naturligtvis oer-
hört glädjande, kommenterar kommun-
styrelsens ordförande Bo Trygg. 

– Överskottet har inneburit att vi 
lyckats finansiera våra investeringar utan 
att ta upp lån. Vi har till och med kunnat 
amortera på vår låneskuld. Vi ska dock 
komma ihåg att det goda resultatet till 
stor del beror på engångshändelser. Den 
rådande högkonjunkturen har innebu-
rit att skatteintäkterna blivit högre än 
vad vi räknat med. Vi har fortfarande 
problem med en för hög kostnadsnivå, 
framförallt inom de sociala verksamhe-
terna. Arbetet med att anpassa kostna-
derna till beslutade budgetramar måste 
fortsätta för att vi ska stå väl rustade när 
konjunkturen vänder, avslutar Bo Trygg.

Kommunens största nämnder är 
socialnämnden och barn- och utbild-
ningsnämnden. Dessa båda nämnder 
står för över 70 procent av kommunens 
nettokostnader. De två enskilt största 
verksamheterna är vård och omsorg som 
kostade 108 mkr och grundskolan som 
kostade 82 mkr netto. 

Socialnämnden och barn- och utbild-
ningsnämnden överskrider sina budgetar 
med 9,6 mkr respektive 1,1 mkr. Övriga 
nämnder redovisar överskott. 
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Johan Hultgren, ekonomichef

Närlundaskolan ska byggas ut, vilket vi 
hade glädjen att informera om i förra 
numret av Bo i Askersund. Dessvärre 
kommer byggnadsprocessen att ta längre 
tid än vi förutsåg, vilket beror på att 
en regelrätt ändring av detaljplanen för 
skoltomten först måste göras. 

Hela projektet, liksom inflyttningen, 
fördröjs därmed med omkring ett halvår, 
och beräknad tid för inflyttning blir i 
sportlovstid 2008. Vi beklagar att infor-
mationen i förra numret blev felaktig 
vad gäller den viktiga tidsaspekten. 

NäRLUNDASKOLANS TILLbyGGNAD FöRSENAD

Göran Mattsson
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TjäNAR FLIS 
Och SLIppER FLEEcE
Gustaf Svensson, VD för Skyllbergs Bruks AB, 
är som synes glad över den senaste inves-
teringen i företaget. Runt årsskiftet togs 
en ny fliseldad fjärrvärmeanläggning i bruk 
i Skyllberg. En satsning som ser ut att bli 
mycket lyckad.

Bakgrunden till satsningen är höjda 
energipriser i kombination med den 
tillgång på råvara som företaget har.

– Tidigare har vi sålt skogsavfall 
till vrakpris och nu kan vi i stället göra 
flis av det och värma våra fastigheter. 
Idén föddes för mindre än ett år sedan 
och processen har varit mycket snabb.  
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Kommunen och Länsstyrelsen har hjälpt 
oss med nödvändiga tillstånd på ett en-
gagerat och intresserat sätt, säger Gustaf 
Svensson. 

Pannan kan producera upp till 700 
kW värme och kompletteras av en lika 
stor oljepanna som bara kommer att 
användas vid eventuella driftsstörningar 
och extrem kyla. 

Från panncentralen går cirka 3 km 
kulvert till olika hus i brukets ägo. 
Totalt värms cirka 5000 m2 lokaler. I 
varje hus sitter en värmeväxlare för att 
portionera ut värmen i huset. På sikt 
kan även andra kringboende komma 
att få erbjudande om att kopplas in på 
fjärrvärmenätet.

Skyllbergs Bruk har genom denna 
investering minskat sitt el- och oljebero-
ende radikalt. Systemet fungerar mycket 
bra, så den som bor eller jobbar i bru-
kets fastigheter kan nu lägga bort tröjan 
av fleece tack vare pannan för flis...

Henrik Olofsson
Text och bild

ULLAvI INDUSTRIOMRÅDE 
 

Kommunen har i skrivande stund flera offer-
ter ute och nya industrihus kommer förmodli-
gen att börja byggas under året. 

Till att börja med offereras mark i den 
norra delen av området, i närheten av 
Kalles Trädgård och den grusväg som 
byggts för att komma fram till de första 
tomterna. För den södra delen av om-
rådet kommer arbetet med en mindre 
planändring att påbörjas under året.

Marken på Ullavi är verkligen ”As-
kersunds nästa industriområde” nu när 
de tre sista industritomterna på När-
lunda är sålda. Ullavi ligger bra till med 
flera etablerade företag och god kontakt 
med Askersund genom närheten till 
Riksväg 50 och även genom cykelbron 
från Storgatans förlängning.

Du som är intresserad av industri-
mark i området är välkommen att vända 
dig till projektingenjör Nils Johansson 
eller näringslivschef Henrik Olofsson. Henrik Olofsson

ASKERSUNDS-
MäSSAN 2007
Askersundsmässan 2007 ser ut att 
bli ännu större än 2003 då vi hade 
100 utställare! Redan nu har cirka 
70 företag och organisationer lämnat 
in intresseanmälan och fler och fler 
strömmar in.

Just nu arbetar arrangörsgruppen 
med planering av programmet och 
utvärdering av anbud från mässbyg-
gare. När denna utvärdering är klar 
kommer vi att kunna presentera mon-
terpriser och öppna möjligheten att 
boka montrar. En trend verkar vara 
att många utställare är intresserade 
av större montrar än de sex m2 som 
många hyrde 2003.

Mässan går av stapeln fredag– 
lördag 28–29 september i Närlunda-
hallen. Bredden på företagens 
verksamheter gör att vi kommer att 
kunna presentera allt från visning 
av industriföretagens produkter via 
lantbruk och turism till butikers extra-
erbjudanden med försäljning av rik-
tiga fynd. Boka alltså in denna helg 
redan nu oavsett om du är presumtiv 
utställare eller besökare!

Henrik Olofsson

Illustration mätningsingenjör Tomas Wall. 
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NU äR DEN FöRSTA DETALjpLANEN 
FöR EDö UTSTäLLD!
Det har tagit oss mycket längre tid än beräk-
nat. Framförallt beroende på ändringar 
i Plan- och bygglagen som ställer ytterligare 
krav på beskrivningar av miljökonsekvenser. 
Men nu är den klar. Den första detaljplanen 
för Edö är nu utställd på Rådhuset.
 
Syftet med planeringen är att ge förut-
sättningar för exploatering av fastighe-
ten Edö 1:18, som bedöms ha sällsynt 
goda förutsättningar för attraktiva 
bostadstomter med närhet till stranden 
och med utblickar över vattnet och in-
emot staden. Hela fastigheten beräknas 
inrymma omkring 350 tomter och en 
successiv exploatering kan komma att 
få stor betydelse för stadens och kom-
munens utveckling och tillväxt. 

En annan viktig ambition är att öka 
tillgängligheten till strandområdet för 
allmänhetens rekreation och friluftsliv. 

Till och med onsdagen den 28 feb-
ruari finns förslaget till ”detaljplan för 
del av fastigheten Edö 1:18, etapp 1 A” 
utställd på tekniska förvaltningen på 
Rådhuset. Förslaget gäller den första 
etappen av bostadsbebyggelse på Edö 
som omfattar 40 tomter. Tomtstorle-
karna varierar mellan drygt 1000 m2 till 
uppemot 1500 m2. 

Planen finns för allmänt beskådande 
på tekniska förvaltningen och synpunk-
ter på densamma ska lämnas skriftligen 
till byggnadsnämnden senast 28 februari. 

Som framgår av illustrationen omfattar 
detaljplanen själva bebyggelseområdet, 
populärt kallat Edö Brygga, samt delar 
av strandområdet.

Som också framgår är ”hamndelen” 
undantagen. För denna del av strandområ-
det, med planerad båthamn, badplats och 
servering, ska upprättas en separat detalj-
plan. Till denna ska fogas en omfattande 
miljökonsekvensbeskrivning. Denna de-
taljplan ska ställas ut senare  i år. Samma 
sak gäller detaljplanen för Edö-vägen och 
dess behov av ombyggnad.
Exploateringskalkylerna för infrastruk-

turarbetena i själva bebyggelseområdet 
liksom för vatten- och avloppsledning-
arna från Edö till staden är i skrivande 
stund inte klara men kommer att finnas i 
utställningshandlingarna.

Ambitionen är att det nu utställda 
förslaget till detaljplan för etapp 1 A 
ska komma till kommunfullmäktige för 
beslut under denna vår.
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Göran Mattsson

TOMTERNA pÅ bANvALLSväGEN SÅLDA!
LEDIGA TOMTER FINNS pÅ GUSTAvSLUND
Fem stycken nya villatomter på kommunal 
mark vid Banvallsvägen, söder om Lundby i 
Askersund blev klara för försäljning under 
senhösten 2006.  

Intressenterna i kommunens tomtkö 
kontaktades och glädjande nog såldes 
samtliga fem tomter bums!

När Kung Bore släppt sitt grepp och 
våren kommit blir det säkerligen full 
fart på villabyggena. Även på Gustavs-
lundsområdet är en hel del tomter nu 
sålda och vissa av dem redan bebyggda. 
Se bifogade ritning. För tillfället är tre 
stycken byggbara tomter osålda. 
Vi behöver ha fler tomter att sälja för att 
tillmötesgå den efterfrågan som finns. 

På detaljplanen för Gustavslund 
finns tomter för så kallade kedjehus 
inritade på vissa områden. Stads-
arkitekt Kaj Hellner kommer nu att 
göra en ändring av detaljplanen så 
att densamma bättre ska överens-
stämma med den efterfrågan på 
villatomter som finns. Gunilla Sand-
berg vid kommunens tekniska kontor 
sköter kommunens tomtkö och säljer 
kommunens tomter.

Anmälningsblanketter till tomt-
kön finns på www.askersund.se. 
Blanketter kan också rekvireras från 
Gunilla Sandberg, tel. 0583-810 62.

Göran Mattsson

Illustration mätningsingenjör Tomas Wall. 
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Kommunens folkmängd var 11 470 vid årsskif-
tet. Vi ökade med nio personer under år 2006, 
enligt ännu preliminära uppgifter.

Det är förstås inte så mycket men det är 
ändå glädjande att tillhöra de kommuner 
i landet som ökar sin folkmängd. 560 
personer flyttade till vår kommun medan 
505 lämnade oss. 103 föddes medan 147 
avled. Antalet födda är betydligt lägre 
än föregående år (120) men ligger på 
den genomsnittliga nivån för de senaste 
tio åren. Som en följd av kommunens 
åldersstruktur, med jämförelsevis många 
äldre invånare, så är det varje år fler som 
avlider än som föds.

En förutsättning för att kommunen i 
framtiden ska behålla och öka sitt antal 
invånare är att det byggs nya bostäder så 
att inflyttningen till kommunen därige-
nom kan öka.

Som framgår av diagrammet var det 
en rejäl befolkningsökning under 1970-

Av kommunens omkring 11 460 invånare 
var 9168 röstberättigade i 2006 års val till 
kommunfullmäktige. Nästan 81 % av dessa, 
7425 personer, utnyttjade sin rösträtt. Det var 
drygt en procent mer än vid valet 2002.

Det har gått några månader sedan det 
allmänna valet den 17 september. Valen 
av ledamöter till styrelser och nämnder 
är avklarade och arbetet i kommunfull-
mäktige, i kommunstyrelsen och i de 
olika nämnderna har pågått en tid.

Den politiska majoriteten för man-
datperioden 2007–2010 är densamma 
som under den förra perioden. Social-
demokraterna och Centerpartiet regerar 
alltså tillsammans även om partierna 
tappade varsitt mandat.
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KOMMUNALvALET 2006 GAv 
OFöRäNDRAD MAjORITET

Moderata Samlingspartiet fick ytterli-
gare 3 mandat i kommunfullmäktige. 
Miljöpartiet de gröna återkom till 
kommunfullmäktige efter ett 
par mandatperioders bortavaro. 
Kristdemokraterna behöll sina 
mandat. Sverigedemokraterna 
behöll sitt mandat medan 
Folkpartiet och Vänsterpartiet 
tappade varsitt mandat. 

Illustrationen härintill visar 
fördelningen av de 37 mandaten i 
Askersunds kommunfullmäktige 
för mandatperioden 2007–2010.

Göran Mattsson

KOMMUNENS ORGANISATION I KOMMANDE NUMMER Av bO I ASKERSUND
I kommande nummer av Bo i Asker-
sund ska vi närmare presentera kom-
munens politiska organisation liksom 
förvaltningsorganisation. Vi kommer 

också att informera om de bolag och 
organisationer som ingår i ”Asker-
sunds kommunkoncern”. Vi ska även 
ge svar på vad de olika kommunala 

funktionerna har för ansvar och 
uppgifter och hur de förhåller sig till 
varandra.

Göran Mattsson

vI bLEv NÅGRA FLER ASKERSUNDSINvÅNARE UNDER 2006
– NybyGGNATION Av bOSTäDER äR EN FöRUTSäTTNING FöR bEFOLKNINGSöKNING

talet. Då byggdes också många hundra 
nya egna hem och lägenheter. Många bo-
städer byggdes också under andra halvan 
av 1980-talet. I början av 1990-talet hade 
kommunen en omfattande flyktingmot-
tagning vilket höjde invånarantalet. 

Denna flyktingmottagning upphörde 
senare under 1990-talet och antalet invå-
nare sjönk markant. Någon omfattande 
bostadsproduktion har det som bekant 
inte varit på många år i vår kommun.

Jubileumspallen den 12 maj
Lördagen den 12 maj är det dags för 
den traditionsenliga pallutdelningen i 
Torgparken i Askersund. Alla Asker-
sundsbarn som föddes under år 2006 
får då sin Askersundspall, tillverkad av 
kommunens arbetsmarknadsenhet Hju-
let. Boka in lördagen den 12 maj och håll 
utkik efter annonser och på vår hemsida.
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Illustration: 
Henrik Olofsson

Illustration planeringssekreterare Thomas Svensson.

Göran Mattsson
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MÅNGA NyA chEFER I KOMMUNEN
Kjell Hedenström 
– ny teknisk chef

Västmanlän-
ningen och 
civilingenjören 
Kjell Hedenström 
blir ny teknisk 

chef i Askersunds kommun. Han ar-
betar för närvarande som VD och som 
utvecklingschef för kommunala bolag i 
Stockholmsområdet, som verkar inom 
avfalls- och återvinningsbranschen.

Kjell är 43 år och bor med sin familj i 
Gyttorp utanför Nora. 

– Jag är båtägare och söker just nu 
båtplats i Askersund och Vättern, så till 
att börja med blir jag i alla fall ”sommar-
boende” i Askersund, säger Kjell.
Kjell ser fram emot att tillträda sitt nya 
arbete under våren. 

– Jag vill, som chef och ledare, ar-
beta med tydliga spelregler, respekt och 
glädje som ledstjärnor. Kommunens tek-
niska verksamhet är mycket omfattande 
och komplicerad. Därför är det också 
synnerligen viktigt att göra prioritering-
ar och att utnyttja den kompetens som 
finns till rätt saker. Det yttersta målet är 
naturligtvis att ge bra teknisk service till 
kommunens invånare och företag, säger 
Kjell.

Zandra Ahkoila – ny rektor för förskolan i 
Askersund

Zandra Ahkoila är sedan januari ny 
rektor för förskoleverksamheten inom 
Askersunds stad. 

Hon har sitt tjänsterum och sin bas 
på Närlundaskolan. Inom staden finns 
fyra förskolor samt dagbarnvårdarverk-
samhet.

Zandra kommer närmast från ett 
arbete som förskollärare och arbetslags-
ledare vid Norrbyskolan i Örebro, där 
hon också bor med sin familj.

Gunilla Rönnberg 
– vikarierande 
musikledare

Sedan januari är 
Gunilla Rönn-
berg vikarierande 
musikledare för 
Jan Gustafsson som prövar ett arbete i 
en annan kommun.

Gunilla kommer närmast från ett 
arbete som kantor inom Glanshammars 
församling utanför Örebro, där hon 
också bor med sin familj.

– Jag fortsätter gärna som ordinarie 
musikledare, säger Gunilla entusiastiskt. 

Hon arbetar nu 70 % som musikleda-
re inom kultur- och fritidsförvaltningen, 
som är ansvarig för musikskolan – för 
närvarande inrymd i Missionskyrkan. 
Det är kommunens avsikt att den så små-
ningom ska flytta till Norrbergaskolan.

Som kantor i Glanshammar har hon 
arbetat med ”musikaluppsättningar” 
med barngrupper. 

– Det har varit en väldigt positiv 
upplevelse och det är så roligt att se hur 
barnen ”växer” när de får dansa och 
sjunga, säger Gunilla.

Hon menar att Askersund bör ut-
veckla sin musikskola till en musik- och 
kulturskola.

– Det gör kommunen attraktivare att 
bo i för yngre familjer, avslutar Gunilla.

Eva Fallgren och Ing-Marie Pettersson 
vikarierar som socialchef

Ann Lindvall slutade sin tjänst som so-
cialchef i Askersunds kommun vid års-
skiftet. Rekryteringen av en ny ordinarie 
socialchef har inletts. I avvaktan på att 
en ny chef är på plats vikarierar verk-
samhetscheferna Eva Fallgren och Ing-
Marie Pettersson som socialchef. Eva 
med äldreomsorgen som ansvarsområde 
medan Ing-Marie ansvarar för övriga 
områden inom socialförvaltningen, ex-
empelvis individ- och familjeomsorgen 
samt LSS- och omsorgsverksamheten. 
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Elisabeth och 
Harry leder den 
gemensamma 
miljönämnden och 
miljöförvaltningen 
med Laxå kommun

Kommunfull-
mäktige beslutade 
i höstas att fr o m 1 
januari inrätta en 
gemensam mil-
jönämnd och en 
gemensam miljö-
förvaltning tillsam-
mans med Laxå 
kommun. 

Laxå kommun är så kallad värdkom-
mun liksom arbetsgivare för persona-
len. Ordförande i den gemensamma 
nämnden är Elisabeth Lennartsson från 
Olshammar, tidigare ordförande i Asker-
sunds miljö- och hälsovårdsnämnd. 

Den nya förvaltningen utökades med 
en anställd vid sammanläggningen och 
har nu fem anställda. Chef är Harry Lun-
din som tidigare var miljö- och byggchef 
i Laxå kommun men bor i Askersund. 

– Miljökontoret i Askersund kommer 
att vara bemannat som vanligt även i 
fortsättningen. Eftersom vi nu är fem an-
ställda så får vi helt andra möjligheter att 
utveckla olika specialkompetenser inom 
förvaltningen. Vi blir mindre sårbara vid 
semestrar, om någon blir sjuk eller om 
någon skulle sluta. Likaså är det lättare 
att rekrytera personal till en lite större 
förvaltning, säger Elisabeth och Harry.

– Den jävsproblematik som tidigare 
har funnits mellan ”den egna kommu-
nala verksamhet som ska kontrolleras 
av den egna miljöförvaltningen” är nu 
borta, påpekar Elisabeth.

Harry Lundin framhåller att förvalt-
ningen har en mycket bred verksamhet 
som i hög grad riktar sig mot företag av 
olika slag.

– Det är mycket viktigt att vi arbetar 
tillsammans med näringslivet och byg-
ger upp relationer och en ömsesidig res-
pekt. Vi har givetvis vår myndighetsroll 
att spela men är i första hand inte någon 
miljöpolis utan ett serviceorgan, poäng-
terar Harry Lundin avslutningsvis.

Göran Mattsson
Text och bild
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Många intressanta utbildningar i år och 
”Minilärcentrum” startas i Åsbro. Ny rektor 
för Sydnärkes Utbildningsförbunds (SUF) 
verksamhet vid Kristinagårdens Lärcentrum 
i Askersund är Ann Engström-Åberg. Hon är 
även chef för SUF:s vuxenutbildning i Laxå, 
där hon också bor sedan många år tillbaka. 

Ann var tidigare chef för SUF:s hela 
verksamhet i Laxå. 

– Askersund har ett mycket bra 
lärcentrum i Kristinagården, med jät-
tefina lokaler och utmärkt personal. Det 
är också många studerande vid Kristi-
nagården. Inte mindre än omkring 300 
vilket är ett jämförelsevis mycket högt 
antal, säger Ann Engström-Åberg.

Några intressanta nyheter 
under detta år, Ann? 
– Ja absolut. Exempelvis Förskollärar-
utbildning på distans.

Bristen på förskollärare i landet är 
känd och förväntas öka som en följd av 
stigande födelsetal. Det finns också en 
strävan att öka personaltätheten inom 
förskolan.

I vår kommun finns personal inom 
barnomsorgen som är intresserade av att 
vidareutbilda sig till förskollärare. 

Vårt samarbete med kommunens 
barn- och utbildningsförvaltning har 
gjort att flera anställda redan nu hål-
ler på med behörighetsgivande studier 

ANN ENGSTRöM-ÅbERG Ny REKTOR
enligt vår prisbelönta studiemodell ”As-
sistans Askersund”. 

Vi hoppas att dessa ganska snart blir 
distansstuderande mot universitet eller 
högskola. 

Den här utbildningsmöjligheten är 
förstås öppen även för andra än kommun-
anställda.

Lärcentrum Kristinagården är bas 
för utbildningen och där finns all tänk-
bar hjälp att få, till exempel i använd-
ningen av IT-utrustningen.

Och så sägs det att ni ska starta ett ”Minilär-
centrum” i Åsbro?
– Det stämmer! I Åsbro skola finns 
numera tillgång till ändamålsenliga 
lokaler i och med att den nya byggnaden 
har kunnat tas i bruk. (Se annan artikel i 
denna tidning – red:s anm).

Nu aktuella ämnen i Åsbro skola är 
matematik och eventuellt engelsk kon-
versation samt data. 

Kursen ”Matematik för föräldrar” 
hålls på torsdagar kl. 18.00 med start i 
februari, säger Ann Engström-Åberg.
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Aktuella kurser under vårterminen 2007 
vid lärcentrum Kristinagården
• Grundl. vuxenutbildning årskurs 7–9.
• Gymnasial vuxenutbildning i kärn-
 ämnen (behörighetsgivande för högre 
 studier).
• Datautbildningar: Från grunden
• Datautbildningar: Fördjupning mot 
 datakörkort (ECDL)
• Matematik för föräldrar

Undervisningen, som är kostnadsfri, 
sker dag- och kvällstid. 

Ytterligare upplysningar om bland annat 
SUF:s utbildningsutbud kan du få per 
telefon 0583-811 90, 0583-811 89 eller på 
SUF:s hemsida: www.suf-edu.org. 

Ann Engström-Åberg

Göran Mattsson
Text och bild

ASKERSUNDS KOMMUN SöKER:

Vi söker dig/er som
• Lever stabilt
• Har tid och engagemang
• Har erfarenhet av barn och 
 ungdomar
• Vill satsa på att ge barn/ungdomar 
 en trygg uppväxtmiljö
• Ställer sig positiva till kontakt med 
 det placerade barnets nätverk 
 (biologföräldrar och andra för 
 barnet viktiga personer)

Vi erbjuder
• Stöd och ett gott samarbete
• Handledning vid behov

• Visst utbud av föreläsningskvällar 
 och temadagar
• Ersättning enligt kommun-
 förbundets rekommendationer

Är du/ni intresserad och vill veta mer?
För kontaktperson, kontaktfamilj el-
ler familjehem, ring socialsekreterare 
Gullvi Lönnström, tel. 0583-811 15.

För korttidshem, ledsagare, 
kontaktperson till människor med 
funktionshinder, ring enhetschef 
Inger Nyström, tel. 0583-811 14. 

Eller kontakta socialkontorets 
reception, tel. 0583-811 10.

Kontaktperson, kontaktfamilj och familjehem enl. Socialtjänstlagen samt korttidshem, 
ledsagare och kontaktpersoner till människor med funktionshinder enl. LSS.

bIbLIOTEKENS  
öppETTIDER

Askersund
Måndag, tisdag, torsdag kl. 12.00–19.00 
Onsdag, fredag kl. 10.00–17.00 
Lördag kl. 11.00–14.00 (september–
april)

Adress: Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 

Hammar, skolan
Tis. kl. 10.00–12.30 och 13.00–18.30
Telefon 0583-77 05 98 

Åsbro, skolan
Ons. kl. 10.00–12.30 och 13.00–18.30
OBS! nytt telefonnummer: 0583-810 81 
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LEADER 
– NyA MöjLIGhETER FöR vÅR LANDSbyGD, häR Och NU!

Leader är ett initiativ från EU som ska främja 
utveckling på landsbygden. Med utgångspunkt 
från lokala förutsättningar och lokala initiativ 
ska Leader stödja nyskapande metoder för 
utveckling och förnyelse. Det finns nu möjlig-
het att arbeta enligt Leader-metoden i hela EU 
och även i Askersund! 

Under åren 2007–2013 genomförs ett 
nytt EU-program för landsbygdsutveck-
ling. Här finns goda chanser för lokala 
organisationer, föreningar och privata 
företag att påverka vilka idéer som får 
stöd. 

Leader-metoden gör det möjligt för 
invånare och företag på landsbygden att 
arbeta med lokal landsbygdsutveckling 
tillsammans med den offentliga sektorn 
i samhället. Syftet är att med stöd av 

lokal kunskap och engagemang uppnå 
målsättningarna ”förbättrad konkurrens-
kraft för lantbruksföretagen, förbättrad 
miljö och landskap samt förbättrad 
utveckling av företagande och livskvali-
tet på landsbygden”. Utgångspunkten för 
arbetet är samverkan i ett trepartnerskap 
mellan den ideella sektorn (föreningar, 
byalag, utvecklingsgrupper etc.) den 
privata sektorn (företag) samt den of-
fentliga sektorn (här oftast kommunen).

EU har genomfört landsbygds-
program tidigare men denna gång är 
chansen betydligt större att fler får 
tillgång till de pengar som finns. Det 
största arbetet inför bildandet av ett 
Leader-område är att först bestämma sig 
för ett väl definierat geografiskt område. 
Därefter ska en så kallad LAG grupp 
(lokal aktionsgrupp) bildas som sätter en 
gemensam plan/strategi som även blir en 
ansökan till Länsstyrelsen. 

Arbetet med att bilda Leader-områ-
den är nu igång i Sydnärke. Företrädare 
för den ideella, privata och offentliga 
sektorn inom kommunerna Askersund, 
Laxå, Degerfors, Hallsberg samt Le-
keberg diskuterar nu tillsammans med 
intresserade från södra delen av Kristi-
nehamns kommun och norra delarna av 

gamla Skaraborgs län hur ett kommande 
Leader-område och samverkan ska 
kunna se ut. Så arbetet är i gång! 

Ulla Tivell är verksam i skrivarbetet 
för Askersund och ovanstående kommu-
ner. Hon är mycket engagerad och menar 
bland annat att det vore förfärligt synd 
om det blev tomma fläckar på kartan, 
dvs. områden som INTE omfattas av 
Leader! 

Företrädare för Askersund från den 
ideella sektorn är Anita Karlsson, Norra 
Aspamarkens Bygdelag, från den privata 
sektorn Per Willén, lantbrukare och Ma-
ria Säfverblad, Askersunds kommun.

De finns många tankar och idéer 
kring t ex lokala produkter och hantverk, 
och om hur områden med ett kulturellt 
och historiskt värde kan bli mer synliga. 
I ett Leader-område kan det finnas möj-
lighet att få ekonomisk hjälp att fram-
häva dessa mer. Turistbyrån i Askersund 
hoppas även på att kunna ”lyfta fram” 
lokala produkter i turistiska satsningar 
och även hitta vägar att få fram fler 
produkter. 

Du som är intresserad av detta får 
gärna höra av dig!

Maria Säfverblad, Turistassistent

DET häNDER I ASKERSUND
Utbudet av evenemang är mycket stort! För 
dig som vill ha en samlad förteckning över vad 
som är på gång hänvisar vi till www.asker-
sund.se, under ”Evenemang”. Du kan också 
ringa 0583-810 88 och be att få en evene-
mangslista skickad hem till dig.

SPORTLOVET VECKA 8:
Barnteater ”En klok boktok”, med 
Teater Lila och Clownen Raimondo.
Ålder 6–11 år. Föreställningar ges på:

Askersunds bibliotek 
Måndag 19/2 kl. 10.00–10.45
Hämta fribiljetter till denna föreställ-
ning fr.o.m. 12/2.

Biblioteket i Åsbro skola 
Måndag 19/2 kl. 13.00–13.45

Biblioteket i Hammars skola
Tisdag 20/2 kl. 10.00–10.45

Onsdag 21/2 kl. 17.00–18.30.
Bokcafé. Möte för läslustiga! 
Vi tipsar varandra om bra böcker!

T o m 3/3. Utställning: Leka, språka, 
lära. Barn inom förskolan har arbetat 
fram denna utställning tillsammans 
med biblioteket.

12–31/3. Utställning: Lapptäcken. 
Monica Ådahl visar lappteknik.

Torsd. 22/3 och 19/4 kl. 14.00–16.00.
Korsordscafé. Du kan få hjälp med att 
lösa dina korsord. Kaffe finns att köpa.

2–28/4. Utställning: Norra Vätterns 
Bild- och Formkonstnärer

2–18/5. Utställning: 
Tågmodeller. Peter Nelander

21/5–8/6. Utställning: Linnéjubileet

Snart är det sportlov! Kim Bergkvist på Kultur- och fritidsförvaltningen sammanställer varje 
år ett program för sportlovsaktiviteter, som presenteras på kommunens hemsida. Ladda hem 
programmet via www.askersund.se. För dig som inte har tillgång till Internet finns programmet 
att få via skolorna, Turist- och Evenemangsbyrån eller kommunens växel, telefon 0583-810 00. 
Ha det så trevligt under lovet!

Sportlovsaktiviteter 

ASKERSUNDS BIBLIOTEK, UTSTÄLLNINGAR M.M.

Ulla Tivell


